
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI  MACERATA)

AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                          REGISTRO GENERALE N.110
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  3 DEL  29-04-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:REFERENDUM DEL 28 MAGGIO 2017 - SOSPENSIONE DELLE
OPERAZIONE REFERENDARIE.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di aprile, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con decreto del Presidente della Repubblica del 15.03.2017
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 62 di pari data sono stati
convocati, per domenica 28 maggio 2017, i comizi per due referendum
popolari: “Indizione del referendum popolare per l’abrogazione delle
disposizioni sul lavoro accessorio (voucher)” e “Indizione del referendum
popolare per l’abrogazione delle disposizioni limitative della
responsabilità solidale in materia di appalti”;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 2 del 01.04.2017 con la
quale veniva costituito l’ufficio elettorale comunale per tutti gli
adempimenti relativi alla consultazione elettorale;

Vista l’Ordinanza dell’Ufficio Centrale per il referendum presso la Corte
di Cassazione del 21 aprile 2017 con la quale si dispone che le operazioni
relative ai referendum aventi, rispettivamente le denominazioni
“abrogazioni disposizioni limitative della responsabilità solidale in
materia di appalti” e “abrogazione disposizioni sul lavoro accessorio
(voucher)” siano sospese con effetto immediato;

Vista la Circolare ministeriale n. 13/2017 in data 21.04.2017, trasmessa
con nota della Prefettura di Macerata, prot n. 17925 del 24.04.2017, nella
quale si prende atto della succitata Ordinanza e si dispone la sospensione
con effetto immediato delle operazioni relative ai due referendum sopra
citati;

Vista la Legge 7 agosto 1990, 241;



Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità;

Visto il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267;

                                D E T E R M I N A

Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale1)
del presente atto;
Di prendere atto della sospensione con effetto immediato di tutte le2)
operazioni relative ai referendum aventi, rispettivamente le
denominazioni “abrogazioni disposizioni limitative della
responsabilità solidale in materia di appalti” e “abrogazione
disposizioni sul lavoro accessorio (voucher)”.

La presente determinazione:
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà inserita, per 15 giorni consecutivi, nel sito web
istituzionale di questo Comune, come disposto dall’art. 32, comma 1, della
legge 18 giugno 2009, n. 69).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Antonella Michiorri)

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 3 del
29-04-2017   -  pag. 2  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
29-04-2017                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

___________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 29-04-2017.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Antonella Michiorri)

 F.to IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 29-04-2017

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 3 del
29-04-2017   -  pag. 3  -

(Antonella Michiorri)

http://www.comune.muccia.mc.it/

